平成 30年 １月 12日

各 位

                                             会 社 名 特 種 東 海 製 紙 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  松 田 裕 司

 （コード番号 3708 東証第一部）

問合せ先 執行役員総務人事本部長  田中  浩之

℡０３（３２７３）８２８１

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社株主優待制度について、下記のとおり変更することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．変更理由

当社は日頃の株主の皆様の格別なご高配に感謝するとともに、株主優待を通じて個人投資家を中心に株主

層の拡大を図りつつ、より多くの皆様に当社ならびに当社グループへのご理解を深めていただくことを目的に株

主優待制度を導入しております。

当社では毎年 3 月末日を基準日とし、ご優待品としてトイレットペーパー等を贈呈してきましたが、配送料金

の高騰の影響などにより、制度継続のためには大幅な見直しが必要となりましたことから、次のとおり株主優待

制度を一部変更させていただくことに致しました。

株主・投資家の皆様におかれましては、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。

２．変更内容

変 更 前 変 更 後

保有株式数 優 待 内 容 保有期間 保有株式数 優 待 内 容

100株以上

（選択制）

1．タウパー・ポップペーパー

（Ｌサイズ＠150枚×12個）

2.トイレットペーパー

（＠12 ロール×8パック）

3.ファンシー文具セット

B6丸背上製ノート

豆本カードスタンド 各 1冊

3年未満

100株以上

300株未満
図書カード（1,000円）

300株以上

（選択制）

1. トイレットペーパー

（＠12 ロール×8パック）

2. タウパー・ポップペーパー

（Ｍサイズ ＠200枚×12個）

3年以上

100株以上

300株未満

（選択制）

1. トイレットペーパー

（＠12 ロール×8パック）

2. タウパー・ポップペーパー

（Ｍサイズ ＠200枚×12個）

300株以上

（選択制）

1. 高級トイレットペーパー

（＠6 ロール×8パック）

2. タウパー・ポップペーパー

（Ｍサイズ ＠200枚×18個）

※3年以上の保有期間とは、同じ株主番号で３月末及び９月末時点の当社株主名簿に、7回以上連続で記載ま

たは記録されていることとします。

３．変更の時期

平成 30年 3 月末日基準の株主優待から変更いたします。

４．その他

   9月末日基準の株主様に贈呈しております「当社特製カレンダー」については変更ありません。

以 上

【優待品のご案内】

１．タウパー・ポップペーパー Ｍサイズ

  （１）仕様・用途

     ① カットする手間のいらないキッチンペーパー

     ② 1個あたり 200枚入り

     ③ 1枚あたりサイズ 22㎝×23㎝

  （２）製造者

     株式会社トライフ

   ※旧優待品のタウパー・ポップペーパーＬサイズ（150 枚入り・25cm×25cm）よりサイ

ズ変更および枚数が増加しております。

２．トイレットペーパー（製品名：エコロジー10512ＲＷ）

  （１）個数・仕様

     ① １ケース（12ロール×８パック）

     ② ２枚重ね 27.5ｍ／個

③ 再生紙

  （２）製造者

特種東海エコロジー株式会社

３．高級トイレットペーパー（製品名：エコロジープレミアム 6ＲＷ）

  （１）個数・仕様

     ① １ケース（６ロール×８パック）

     ② ２枚重ね 85ｍ／個

③ パルプブレンド紙（芯なし）

  （２）製造者

特種東海エコロジー株式会社

※トイレットペーパーの銘柄は毎回異なる場合があります。